
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
DIVULGAÇÃO DE SELECIONADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

A Comissão de Avaliação do processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Educação da
Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA
N° 0003/2016.

RESOLVE:

Divulgar a lista dos selecionados no processo seletivo, em cada etapa por ordem classificatória:

 
Área: Ciências, Cultura e Ambiente

Código Prova Escrita Currículo Arguição Nota final Resultado
MPE 00121 83,0 47,09 85,0 71,03 Aprovado
MPE 00111 65,0 41,28 95,0 65,70 Aprovado
MPE 00123 74,0 31,98 82,0 61,69 Aprovado
MPE 00066 66,0 44,19 79,0 62,27 Aprovado
MPE 00117 60,0 19,77 94,0 56,12 Reprovado
MPE 00031 68,0 11,63 94,0 56,07 Reprovado
MPE00070 82,0 33,72 27,0 48,60 Reprovado
MPE 00086 60,0 46,51 26,0 45,08 Reprovado
MPE 00054 62,0 29,19 26,0 39,72 Reprovado

Área: Educação Mediada por Tecnologias 

Código Prova Escrita Curriculo Arguição Final Resultado
MPE 00072 70,00 100,00 98,00 88,90 Aprovado
MPE 00036 86,00 63,37 98,00 81,68 Aprovado
MPE 00134 90,00 56,40 88,00 77,64 Aprovado
MPE 00143 90,00 33,72 93,00 71,20 Aprovado
MPE 00132 90,00 45,93 78,00 70,98 Aprovado
MPE 00126 95,00 29,07 87,00 69,52 Aprovado
MPE 00087 70,00 39,53 90,00 65,34 Aprovado
MPE 00153 75,00 27,91 80,00 60,02 Aprovado
MPE 00046 90,00 36,05 40,00 56,12 Reprovado
MPE 00099 67,00 18,60 82,00 54,56 Reprovado
MPE 00079 76,00 45,35 40,00 54,47 Reprovado
MPE 00136 65,00 41,86 50,00 52,40 Reprovado
MPE 00100 70,00 15,12 70,00 50,79 Reprovado
MPE 00076 66,00 50,00 22,00 47,20 Reprovado
MPE 00056 65,00 43,02 20,00 43,81 Reprovado
MPE 00048 85,00 12,21 25,00 41,52 Reprovado
MPE 00156 80,00 35,47 0,00 40,41 Reprovado
MPE 00135 70,00 18,60 30,00 40,01 Reprovado
MPE 00116 60,00 25,58 27,00 38,05 Reprovado
MPE 00154 78,00 13,95 0,00 32,18 Reprovado

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO



Área: Gênero e Diversidades na Educação

Código Prova Escrita Currículo Argüição Nota final Resultado
MPE 00027 70,00 33,72 100,00 66,30 Aprovado
MPE 00083 60,00 33,72 100,00 62,80 Aprovado
MPE 00109 70,00 19,77 100,00 61,42 Aprovado
MPE 00148 60,00 27,91 100,00 60,77 Aprovado
MPE 00138 70,00 17,44 100,00 60,60 Aprovado
MPE 00152 60,00 27,33 100,00 60,56 Aprovado
MPE 00098 60,00 26,74 100,00 60,36 Suplente
MPE 00147 60,00 26,16 100,00 60,16 Suplente
MPE 00115 65,00 46,51 40,00 51,03 Reprovado
MPE 00050 60,00 50,00 38,00 49,90 Reprovado
MPE 00069 60,00 52,33 30,00 48,31 Reprovado
MPE 00146 65,00 38,37 35,00 46,68 Reprovado
MPE 00107 60,00 28,49 35,00 41,47 Reprovado
MPE 00161 60,00 9,30 35,00 34,76 Reprovado

Área: Lingüística Aplicada

Código Prova Escrita Currículo Argüição Nota final Resultado 
MPE 00024 96,00 35,47 95,00 74,51 Aprovado
MPE 00128 98,00 33,14 91,00 73,20 Aprovado
MPE 00091 66,00 37,21 92,00 63,72 Aprovado
MPE 00110 70,00 33,72 85,00 61,80 Aprovado
MPE 00092 67,00 30,81 91,00 61,53 Aprovado
MPE 00137 75,00 22,67 91,00 61,49 Aprovado
MPE 00097 60,00 40,12 70,00 56,04 Reprovado
MPE 00077 60,00 25,00 82,00 54,35 Reprovado

Área: Teoria Crítica e Educação

Código Prova Escrita Currículo Argüição Nota final Resultado
MPE 00124 100,00 70,35 100,00 89,62 Aprovado
MPE 00141 85,00 30,23 100,00 70,33 Aprovado
MPE 00095 88,30 23,26 100,00 69,04 Aprovado
MPE 00035 71,60 32,56 100,00 66,46 Aprovado
MPE 00074 60,00 66,86 70,00 65,40 Aprovado
MPE 00144 61,60 24,42 100,00 60,11 Aprovado
MPE 00142 88,30 27,91 30,00 49,67 Reprovado
MPE 00078 70,00 21,51 50,00 47,03 Reprovado
MPE 00127 61,60 54,65 20,00 46,69 Reprovado
MPE 00052 60,00 11,63 51,60 40,55 Reprovado
MPE 00149 61,60 21,51 30,00 38,09 Reprovado

Lavras, 20 de junho de 2016

Vanderlei Barbosa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação


